Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

POLÍCIA MILITAR

ADITIVO 001 AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PROFESSOR E ORIENTADOR ACADÊMICO PARA O CURSO
SUPERIOR DE POLÍCIA DA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR COSTA VERDE DA POLÍCIA MILITAR DE MATO
GROSSO

O Diretor da Academia de Polícia Militar Costa Verde (APMCV), Instituição de Ensino Superior da Polícia Militar de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público o Aditivo nº 001 ao Edital de credenciamento de docentes para a
Academia de Polícia Militar Costa Verde, público no Diário Oficial do Estado nº 27681 de 30 de janeiro de 2020.

RESOLVE:

a)             Acrescentar, no quadro do Anexo I do Edital de credenciamento de docentes, a titulação mínima exigida para a
Disciplina de Planejamento e Desenvolvimento Regional, conforme quadro abaixo:

DISCIPLINA PÚBLICO ALVO DOCENTE TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA OUTROS
REQUISITOS

Planejamento e
Desenvolvimento
Regional

Bacharelado/Licenciatura em: Ciências
Sociais; Sociologia; Ciência Política;
Geografia; História; Ciências
Economicas; Bacharel em Gestão de
Segurança Pública ou Equivalente

Pós-graduação lato sensu em Política
Estratégica e Desenvolvimento Regional
Aplicado à Segurança Pública, Mestrado em
Desenvolvimento Regional e Agronegócios ou
Mestrado na área de ciências humanas e sociais

---

Quartel da APMCV em Várzea Grande-MT, 19 de fevereiro de 2020.

(Original Assinado)

ANDERSON LUIZ DO PRADO - TEN CEL PM

Comandante da Academia de Polícia Militar Costa Verde em Substituição Legal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6c32e9b1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T19:49:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial